
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  245   del 15.11.2017. 
 

OGGETTO:  Contributi associativi ANBI ABRUZZO: quota anno 2017 e quota 

partecipazione TOUR ACQUA ANBI 2017/2018.-  
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno   quindici  (15) del mese di novembre  (11) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

   

Premesso: 

che i giorni 13.09.2017 e  27.09.2017 si è riunita, presso la sede dell’Anbi Abruzzo sita in 

Chieti alla Via Gizio n. 36  Consorzio Centro, l’Assemblea dell’Unione Regionale Consorzi 

Gestione e Tutela del Territorio e Acque Irrigue; 

che sono state trasmesse a questo Consorzio le seguenti delibere dell’Assemblea, per gli 

opportuni provvedimenti a carico del Consorzio e precisamente: 

- delibera Assemblea n. 9 del 13.09.2017 e successiva n. 17 del 17.09.2017 rispettivamente  di  

approvazione alla partecipazione dell’ANBI Abruzzo al TOUR ACQUA ANBI 2017/2018 

che si svolgerà a Roma nei giorni 15-16-17 dicembre 2017 per l’importo totale di € 8.000,00 a 

favore dell’ANBI Nazionale e con ripartizione della sola quota di € 4.000,00 a carico dei 

Consorzi associati, ponendo a carico di questo Consorzio la quota di € 1.044,00; 

- delibera Assemblea n. 14 del 27.09.2017 con la quale è stato approvato il contributo 

associativo annuale a carico dei Consorziati Associati, di cui all’art. 13 dello statuto ANBI 

ABRUZZO, dell’importo complessivo annuale di € 20.000,00, a partire dal 2017 da ripartirsi 

tra i Soci, presuntivamente occorrente per il fabbisogno di spesa per la propria gestione, con la 

quota spettante per il Consorzio Centro stabilita in € 5.218,00; 



 Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle quote idi spettanza consortile per un 

totale di € 6.262,00 autorizzando il Settore Economico Finanziario al relativo versamento 

come richiesto; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di riconoscere l’importo di  € 5.218,00 per l’anno 2017  quale  quota del Consorzio 

Centro per contributo associativo annuale a carico dei Consorzi Associati di cui all’art. 

13 dello Statuto dell’ANBI ABRUZZO per il 2017; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione dell’importo di cui 

sopra con versamento all’ANBI ABRUZZO sul c/c n. 0223300081854 acceso presso la 

Banca Teatina S.p.A. Gruppo UBI Banca – Dipendenza di Chieti Scalo – IBAN 

IT18G0605015501CC0220081854; 

3) Di riconoscere l’importo di € 1.044,00 quale quota del Consorzio Centro per la 

partecipazione dell’ANBI Abruzzo al TOUR ACQUA ANBI 2017/2018 che si svolgerà a 

Roma nei giorni 15-16-17 dicembre 2017  

4) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione dell’importo di cui al 

punto 3) con versamento all’ANBI Nazionale  IBAN IT44B0832703239000000003130 

5) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera di complessivi € 6.262,00 da imputare 

al Cap.  41 denominato “Spese per la partecipazione ad Enti ed Associazioni (ANBI, 

SNEBI, ed Unione delle Bonifiche” del Bilancio di Previsione consortile 2017. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone)         F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        14,00          del giorno            15.11.2017                 alle ore     09,00 

del giorno 21.11.2017  

Chieti, lì 21.11.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


